[image: ]
                                                       Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Таштыпского района
Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»_______2012г.                            с.Таштып                                                  №___

О   подготовке   и   проведении
командно-штабной тренировки
по действиям группы контроля
Таштыпского                  района
при     переводе    с     мирного
на военное время

              На основании Федерального закона Российской Федерации от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», в соответствии с  «Планом основных мероприятий Таштыпского района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2012 год», руководствуясь п.7, п.21 ч.1 ст.8,  п.3 ч.1 ст.29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005 г.  постановляю:

	1.Провести  13 сентября 2012 года командно-штабную тренировку по теме: «Действия группы контроля Таштыпского района при переводе с мирного на военное время».
	2.Утвердить организационные указания на проведение командно-штабной тренировки с группой контроля Таштыпского района 11 сентября  2012 года (приложение № 1).
	3. Утвердить календарный план подготовки группы контроля Таштыпского района к проведению командно-штабной тренировки 11 сентября 2012 года (приложение № 2).
	4.Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работе Администрации Таштыпского района (В.А.Малинкин) до 11 сентября 2012  года спланировать, и организовать подготовку группы контроля, привлекаемой на тренировку.
	5.Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы Таштыпского района Чепчигашева В.Я.

Глава Таштыпского района                                                                                 В.И.Шулбаев

                                                                                           Приложение № 1
                                                                                           к постановлению Администрации
                                                                                           Таштыпского района
                                                                                           «___»_________2012 г. №___

Организационные указания
                    на проведение командно-штабной тренировки с группой контроля
                                      Таштыпского района 13 сентября  2012 г.

	На основании Федерального закона Российской Федерации от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», в соответствии с  «Планом основных мероприятий Таштыпского района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2012 год»  13 сентября 2012 г. под руководством Главы Таштыпского района проводится командно-штабная тренировка с органами управления Таштыпского района на тему: «Действия группы контроля Таштыпского района при переводе с мирного на военное время». Действия руководства и персонала при переводе с мирного на военное время.
Учебные цели:
- проверка реальности плана действий группы контроля Таштыпского района при переводе с мирного на военное время  Таштыпского района;
- определение готовности группы контроля Таштыпского района по выполнению мероприятий при переводе с мирного на военное время;
- совершенствование практических навыков работы группы контроля   Таштыпского района по выполнению мероприятий при переводе с мирного на военное время.
   Руководитель командно-штабной тренировки:
-Глава Таштыпского района.
   Состав участников командно-штабной тренировки:
-группа контроля Таштыпского района;
-отдел по делам ГО, ЧС и МР Администрации Таштыпского района.
   Организация связи и управления, связи и оповещения:
Информацию по командно-штабной тренировке (сигналы, донесения) передавать по существующим каналам связи и руководителя тренировки  непосредственно на месте проведения тренировки.
Место проведение тренировки:  ЕДДС Таштыпского района, кабинет № 206.
   Организационные вопросы:
с получением настоящих организационных указаний:
- отработать формализованные документы (проекты решений, распоряжений, приказов, донесения);
- подготовить рабочие места для проведения командно-штабной тренировки;
- о готовности к проведению командно-штабной тренировки доложить к 11.09.2012г.

Управляющий делами-руководитель аппарата                                             И.С.Кайлачаков

[bookmark: _GoBack]                                                                                           Приложение № 2
                                                                                           к постановлению Администрации
                                                                                            Таштыпского района
                                                                                           «___»_________2012 г. №___

Календарный план
подготовки группы контроля Таштыпского района к проведению командно-штабной тренировки 13 сентября 2012 года

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Подготовка формализованных документов
	До 11.09.2012 г.
	Тюмереков И.О.

	2
	Подготовка  рабочих мест группы контроля
	До 11.09.2012г.
	Иптышев Н.Н.
Тюмереков И.О.

	3
	Подготовка участка, материальной базы к проведению командно-штабной тренировки
	До 11.09.2012 г.
	Иптышев Н.Н.

	5
	Корректировка списков руководящего состава, начальников служб, номеров телефонов, в том числе номеров сотовых телефонов
	До 11.09.2012 г.
	Тюмереков И.О.

	6
	Обеспечение устойчивой телефонной связи с участниками командно-штабной тренировки
	постоянно
	Самсонкин А.В.

Управляющий делами-руководитель аппарата                                             И.С.Кайлачаков

.
image1.png